

# انترناسیونال



## حزب کمونیست کارگری ایران

انترناسیونال شماره ۹۶۱  
جمعه ۶ اسفند ۱۴۰۰ - ۲۵ فوریه ۲۰۲۲

### نه پوتین، نه ناتو!

بیانیه حزب کمونیست کارگری در محکومیت  
تهاجم نظامی دولت روسیه به اوکراین



تهاجم دولت روسیه به اوکراین هم از نظر انسانی و هم از لحاظ سیاسی اقدامی ارتجاعی و ضد انسانی است و باید قاطعانه محکوم شود. این جنگی حاصل صف آرائی نظامی دو دولت و یا دو بلوک متخاصم نیست بلکه تهاجم یک ابرقدرت نظامی به کشور همسایه برای اعمال سلطه و کنترل خود است. جنگی از نوع جنگهای رژیم چنچی دولت آمریکا و متلفین اروپایی اش در دهه آخر قرن گذشته و دهه اول قرن حاضر.

از نظر انسانی بهای این یورش نظامی را مردم اوکراین با از دست دادن جانشان و ویرانی خانه و کاشانه شان پرداخت میکنند. از اینرو مردم و نیروهای آزادیخواه دنیا باید خواهان قطع فوری جنگ، عقب نشینی نیروهای روسیه از اوکراین و محکوم کردن دولت پوتین از سوی مراجع بین المللی به عنوان عامل و مسئول مستقیم کشتار و خانه خرابی مردم اوکراین باشند.

از لحاظ سیاسی نیز تهاجم دولت روسیه به اوکراین در ادامه سیاستهای ارتجاعی ای صورت میگیرد که تماما در مقابل منافع مردم در اوکراین و در روسیه و در سراسر جهان قرار دارد. این جنگی است در ادامه کشاکش و رقابتهای

منطقه ای دو بلوک روسیه - چین و آمریکا - اروپا. از یکسو بلوک غرب به دنبال بسط نفوذ خود در اروپای شرقی و مشخصا پذیرفتن اوکراین به ناتو است و از سوی دیگر دولت روسیه خواهان محدود ماندن ناتو به اروپای غربی و بویژه کوتاه کردن دست آن از کشورهای هم مرز خود نظیر فنلاند و بلاروس و بویژه اوکراین است. آتش این جنگ را در واقع کشاکش بین ناتو و روسیه بر سر بسط نفوذ غرب در کشورهای هم مرز روسیه برافروخته است. به عبارت دیگر جنگ جاری ادامه کشمکش ارتجاعی بین دولتها بر سر بسط و تثبیت حوزه نفوذ خود در شرق اروپا است. جنگی که نه تنها از نظر انسانی جنایتکارانه است، بلکه از لحاظ سیاسی نیز تماما و از هر دو سو در نقطه مقابل منافع مردم قرار دارد.

تا آنجا که به مردم اوکراین و روسیه مربوط میشود ریشه مشکلات و مصائب آنها حاکمیت فاسدترین دولتهای بورژوائی در دوران ما است. مردم اوکراین بعد از فروپاشی شوروی و پایان یافتن سلطه دیکتاتوری سرمایه داری دولتی، با توهم به آزادی از روسیه جدا شدند و به کمپ

ادامه در صفحه ۲

### در این شماره انترناسیونال:

- شماره صفحه:
- ۲ و ۱ دولت روسیه به اوکراین
  - ۳ تا ۶ روز جهانی زن و قتلهای ناموسی. گفتگو با حمید تقوائی
  - ۷ و ۸ معلمان باز هم حماسه آفریدند. شهلا دانشفر
  - ۹ آغاز تهاجم نظامی روسیه به اوکراین. کاظم نیکخواه
  - ۱۰ کژ میشد و مژ میشد این دولت و عمامه. شهاب بهرامی
  - ۱۱ بیانیه حزب کمونیست کارگری درباره قطعنامه پارلمان اروپا علیه جمهوری اسلامی
  - ۱۲ زنده باد ۸ مارس روز جهانی زن، جشن جامعه، عزای جمهوری اسلامی! غزال بلخکانلو مادر #زینب\_جلالیان با انتشار پیامی از تمامی سازمانها و
  - ۱۳ مدافعان حقوق انسانی برای نجات جان دخترش تقاضای کمک کرد
  - ۱۳ یاد محمد مزرعه کار (سامی) عزیز گرامی باد
  - ۱۴ و ۱۵ از مدیای اجتماعی حزب
  - ۱۶ تا ۱۸ اطلاعاتیه های حزب

## سرنگون باد جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی

ادامه از صفحه ۱

” در این اعتراض مردم ایران جایگاه ویژه ای دارند. جمهوری اسلامی وابسته به بلوک روسیه و همدست پوتین در جنایت علیه مردم سوریه و در کل منطقه است. در جنگ جاری نیز جمهوری اسلامی از معدود دولتهائی است که علنا و صریحا به دفاع از تهاجم روسیه برخاسته است. در چنین شرایطی این به عهده نیروهای چپ و آزادیخواه و فعالین جنبشهای اعتراضی در ایران است که صریحا و علنا و باصدای بلند تهاجم دولت روسیه به اوکراین را محکوم کنند و به حمایت از مردم اوکراین و جنبش ضد جنگ در روسیه برخیزند.“

بازار آزاد پیوستند. اما دیری نگذشت که این توهم رنگ باخت. بقول متوهمین به ”انقلابات مخملی“، مردم ”دموکراسی می خواستند اما کوکاکولا و مک دونالد تحویل گرفتند“.

در خیزش ۲۰۱۴ که به انقلاب میدان معروف شد مردم اوکراین علیه دولت فاسد وقت و ریاضت کشی اقتصادی بپاخواستند. خیزش ۲۰۱۴ بوسیله دولت آمریکا قیچی و تحریف شد و حاصل روی کار آمدن دولتی بود که یکی از فاسدترین دولتهای اروپایی به شمار می آید. مردم روسیه نیز مدتهاست با پوتین، که در رأس یک الیگارشی مالی بر آن کشور چنگ انداخته است، دست و پنجه نرم میکنند. از شروع حمله روسیه به اوکراین در بیش از پانزده شهر روسیه تظاهرات ضد جنگ برگزار شده است و تا کنون نزدیک به دوهزار نفر از معترضین دستگیر شده اند. هدف پوتین از حمله به اوکراین روی کار آوردن یک دولت پروروس در آن کشور است. دولتی از قماش دولت فاسد فعلی اوکراین اما با سرسپردگی به بلوک روسیه.

روشن است که مردم در مقابل دو بلوک غرب و شرق قطب سومی را تشکیل میدهند. قطبی که نه تنها با این جنگ مخالف است و خواهان قطع فوری آن است، بلکه میخواهد به سلطه دولتهای فاسد، چه از نوع دولت زلنسکی و چه از سنخ دولت پوتین، خاتمه بدهد و خود سرنوشت سیاسی اش را در دست بگیرد. مردم آزادیخواه دنیا و نیروهای چپ و مترقی در همه کشورها نیز باید در حمایت از مردم اوکراین، علیه تهاجم نظامی دولت روسیه، و علیه دو قطب ارتجاعی که جنگ جاری حاصل رقابتهای آنان بر سر قدرت است، به میدان بیایند.



”اوکراین، صلح – روسیه، آزادی“

تظاهرات در مسکو علیه جنگ و حمله به اوکراین - ۲۴ فوریه ۲۰۲۲

حزب کمونیست کارگری  
ایران  
۵ اسفند ۱۴۰۰، ۲۴ فوریه  
۲۰۲۲

دولت روسیه به اوکراین را محکوم کنند و به حمایت از مردم اوکراین و جنبش ضد جنگ در روسیه برخیزند.

چنین شرایطی این به عهده نیروهای چپ و آزادیخواه و فعالین جنبشهای اعتراضی در ایران است که صریحا و علنا و باصدای بلند تهاجم

در کل منطقه است. در جنگ جاری نیز جمهوری اسلامی از معدود دولتهائی است که علنا و صریحا به دفاع از تهاجم روسیه برخاسته است. در

در این اعتراض مردم ایران جایگاه ویژه ای دارند. جمهوری اسلامی وابسته به بلوک روسیه و همدست پوتین در جنایت علیه مردم سوریه و



## روز جهانی زن و قتل‌های ناموسی

این نوشته بر مبنای مصاحبه با کانال جدید تدوین شده است

# ”اسلام و حکومت اسلامی زن را به عنوان کالای جنسی متعلق به مرد در نظر می‌گیرد و همه این جنایتهای وحشیانه بنظر من از اینجا ناشی میشود.“



حمید تقوایی

**خلیل کیوان:** در هفته های گذشته چند قتل ناموسی رخ داد که با شدت کم سابقه ای بی حقوقی زنان را از زوایای مختلف در مرکز توجه قرار داد. در آستانه برگزاری ۸ مارس روز جهانی زن هستیم، به این مناسبت از دریچه قتل‌های ناموسی مساله زن را در برنامه امروز پاسخ زیر ذره بین قرار میدهیم.

در ایران جنگی بر علیه زنان در جریان است. دامنه اجحافات و بی حقوقی های زنان گسترده است، قتل ناموسی فقط یکی از مظاهر این بی حقوقی هاست. در هفته اخیر شاهد قتل فاطمه صامتی و طاهره شفیعی در کرمانشاه و ایلام بودیم. زانی که توسط مردان خانواده کشته شدند. قبل از آن در اهواز هم قتل هولناکی روی داد. شوهر مونا حیدری سر بریده همسرش را در شهر میچرخاند و فریاد میزد که من بی ناموس نیستم.

این قتلها نوک کوه قتل‌های بیشماری است که در ایران رخ میدهد. مهرباب صادق نیا عضو هیئت علمی دانشگاه ادیان و مذاهب، میگوید که قتل‌های ناموسی در ایران پنجاه درصد قتل‌های خانوادگی و بیست درصد کل قتل‌های کشور است. برخی از مطالعات هم میگوید که سالیانه حدودا چهارصد و پنجاه تا پانصد و پنجاه قتل ناموسی در ایران رخ میدهد. مقصر چه کسی است؟ قاتل، فرهنگ جامعه، سنتها و یا خود جمهوری اسلامی؟

**حمید تقوایی:** اولین نکته این



دهه است که تبدیل شده است به یک امر حکومتی، قانونی، و اخلاقی. از سر منبر و محراب و تلویزیون و رادیو و نشریات و غیره مدام دارند از اینکه زن ناموس مرد است و اهمیت حجاب و عفت و غیرت

فرهنگ اسلامی که فرهنگ رسمی حکومت است و مدام در جامعه پمپاژ میشود، از نظر قوانین شرعی و مقدسات و آیات قرآنی و غیره، از هر نظر زن را موجودی و کالایی متعلق به مرد تلقی میکند. این بینش و این برخورد فوق ارتجاعی و ماقبل قرون وسطایی به زن بیش از چهار

تا پنج زن به خاطر مسائل باصطلاح ناموسی به قتل میرسند. تازه این فقط آمار رسمی و ثبت شده است. ابعاد واقعی قتل‌های ناموسی بسیار بیشتر است. خوب این از کجا میآید؟ اساس مساله جمهوری اسلامی است. حکومت زن ستیزی که در همه جنبه ها از نظر اخلاقیات مذهبی، از نظر

است که این جنایتهای در دوره حاکمیت جمهوری اسلامی اتفاق میافتد. ما قبل از این رژیم چنین مساله ای نداشتیم و اگر بود خیلی فرعی و حاشیه ای بود، الان تبدیل شده است به یک امر رایج در جامعه. آماري که ذکر کردید واقعا تکان دهنده است. بطور متوسط ماهی چهار

ادامه از صفحه ۳

و غیره صحبت میکنند. طبعاً در چنین جامعه ای قتل‌های ناموسی گسترش پیدا میکند.

قتل ناموسی شیخ ترین و وحشیانه ترین و تکان دهنده ترین جنبه بی حقوقی زن در جامعه است ولی جنایتهای دیگری هم علیه زنان هر روز رخ میدهد مثل کودک همسری و یا در واقع تجاوز شرعی به دختر بچه ها که به نحوی به قتل‌های ناموسی هم مربوط میشود. آمار نشان میدهد که بسیاری از زنانی که به این بوسيله شوهران و یا پدران‌شان کشته شده اند در سنين کودکی مجبور به ازدواج شده اند. میخواهم بگویم که ازدواج شرعی یا همان تجاوز جنسی به دختر بچه ها یک جنبه مکمل جنایت دیگری است که قتل‌های ناموسی نامیده میشود. اسلام و حکومت اسلامی زن را به عنوان کالای جنسی متعلق به مرد در نظر میگیرد و همه این جنایتهای وحشیانه بنظر من از اینجا ناشی میشود.

**خلیل کیوان:** در این میان فرهنگ چه نقشی دارد؟ گاهی شنیده میشود که فرهنگهای متفاوتی در بخشهای مختلف ایران داریم و باید اینرا برسمیت شناخت. جواب شما به این توجیهات چه است؟

**حمید تقوائی:** بنظر من این مساله به فرهنگ مربوط نمیشود. بله، ممکن است افرادی واقعا این عقاید را داشته باشند که باید از ناموس دفاع کرد. عفت و غیرت و ناموس پرستی و غیره ممکن است جزو اعتقادات اقلیتی در جامعه باشد ولی حتی همین نوع تفکر هم خودش حاصل یک نوع تبلیغات، یک نوع سلطه اخلاقیات، یک نوع جهت گیری ها، یک نوع موعظه های اخلاقی است که همه اش از حکومت اسلامی برمیخیزد. یعنی حتی اگر فرض کنیم که بخش این قتلها بخاطر فرهنگ مردان خانواده است، خود این فرهنگ حاصل جمهوری اسلامی است.

ولی حتی اساس بحث این

« قضیه این نیست که یک بخشی از جامعه فرهنگ عقب مانده ای دارد. اساس مساله تقابل فرهنگ پیشرفته مردم با ارزشهای پوسیده اسلامی رژیم حاکم است. مردم علی العموم خواهان مدرنترین، پیشرفته ترین و انسانی ترین روابط و مناسبات هستند. این را بارها و بارها جامعه نشان داده است. زیر همین سلطه سیاه اسلام و جمهوری اسلامی می بینید که چطور زنان و دختران دیوارهای آپارتاید جنسی را در هم میشکنند، علیه حجاب ایستاده اند، علیه سلطه مردان بر زندگی شان ایستاده اند، خواهان شرکت در ورزشگاهها و در تمام فعالیتهای اجتماعی هستند و غیره. از همان روز اولی که جمهوری اسلامی روی کار آمد جامعه بهیچوجه فرهنگ و اخلاقیات پوسیده اسلامی را نپذیرفت. خواستها و آمال جامعه درست در جهت عکس آن تصویری است که جمهوری اسلامی از زنان ترسیم میکند. چه مرد و چه زن

خواهان یک زندگی انسانی هستند. »

نوع فرهنگ روبرو هستیم، فرهنگ پیشرو اکثریت قاطع مردم و یک فرهنگ رسمی دولتی بغایت ارتجاعی و ضد زن. این یک عرصه و یک جبهه مبارزه و درگیری بین کل جامعه و جمهوری اسلامی است.

**خلیل کیوان:** این دیدگاهی که تفاوت های فرهنگی را به عنوان ریشه مسائل میدانند مختص به ایران نیست. حتی در غرب هم که زنان از حقوق و وضعیت بهتری برخوردار

ادامه در صفحه ۵

را ما در جنبشهای اعتراضی می بینیم، در شعارها می بینیم، در شرکت وسیع زنان در اعتراضات می بینیم، در خیزشهای شهری می بینیم. همه چیز حاکی از این است که فرهنگ رایج در جامعه ضد معیارهای اسلامی و ضد اخلاقیات پوسیده و عقب مانده و مردسالارانه و ارتجاعی است که حکومت تلاش دارد در جامعه اشاعه بدهد. آنچه که از ارگانها و تریبون های رسمی حکومتی تبلیغ میکنند چیزی نیست جز آپارتاید و تبعیض جنسیتی، نفرت پراکنی، و زن ستیزی سیستماتیک. در واقع ما با دو

ایستاده اند، خواهان شرکت در ورزشگاهها و در تمام فعالیتهای اجتماعی هستند و غیره. از همان روز اولی که جمهوری اسلامی روی کار آمد جامعه بهیچوجه فرهنگ و اخلاقیات پوسیده اسلامی را نپذیرفت. خواستها و آمال جامعه درست در جهت عکس آن تصویری است که جمهوری اسلامی از زنان ترسیم میکند. چه مرد و چه زن خواهان یک زندگی انسانی هستند. خواهان این هستند که در قوانین و از نظر اجتماعی و سیاسی و اقتصادی و فرهنگی به عنوان انسانهای برابر برسمیت شناخته شوند. این

نیست. بنظر من قضیه این نیست که یک بخشی از جامعه فرهنگ عقب مانده ای دارد. اساس مساله تقابل فرهنگ پیشرفته مردم با ارزشهای پوسیده اسلامی رژیم حاکم است. مردم ایران علی العموم خواهان مدرنترین، پیشرفته ترین و انسانی ترین روابط و مناسبات هستند. این را بارها و بارها جامعه نشان داده است. زیر همین سلطه سیاه اسلام و جمهوری اسلامی می بینید که چطور زنان و دختران دیوارهای آپارتاید جنسی را در هم میشکنند، علیه حجاب ایستاده اند، علیه سلطه مردان بر زندگی شان

# ” با هیچ پرچم دیگری بجز انسانیت و ارزشهای جهانشمول انسانی، با ملی گرایی، قومگرایی، نژادگرایی نمیشود به جنگ اسلامیسیم و جمهوری اسلامی رفت.“

ادامه از صفحه ۴

هستند نسبت به این جنایات به دیده اغماض نگاه میکنند، با دید نسبییت فرهنگی میگویند که خوب فرهنگها متفاوت است. میدانم که خواهید گفت که این یک چرخشی در دید جنیش زنان در غرب است که از ارزشهای جهان شمول انسانی پا پس کشیده است ولی چرا در خود غرب چنین نگرشی میدان پیدا کرده است؟

**حمید تقوائی:** این مساله

ریشه اش برمیگردد به یک نوع تفکر و فلسفه ارتجاعی که پست مدرنیسم نامیده میشود و متاسفانه عده ای هم با لباس چپ به آن مبتلا شده اند. نسبت فرهنگی و مالتی کالچرالیسم در واقع بخشی از پست مدرنیسم است که اگر در زمینه اقتصادی و سیاسی و اجتماعی هم یک نوع سیر قهقرائی به ماقبل جوامع و ارزشهای مدنی، به قرون وسطی، را نمایندگی میکند. پست مدرنیسم از نظر فرهنگی کلا ارزشهای جهان شمول انسانی را نفی میکند و معتقد است انسانها

بسته به اینکه چه سابقه ملی، سابقه تاریخی، مذهبی، قومی و نژادی داشته باشند ارزشهای متفاوتی دارند. این نظریه ماهیتا ارتجاعی است چون ارزشهای انسانی را انکار میکند. جامعه انسانی نمیتواند به رنگ پوست یا مذاهب و یا به خصوصیات عاریتی دیگر که مردم در جامعه کسب کرده اند رجوع کند بلکه فقط میتواند به ماهیت یکسان و واحد و جهانشمول انسانی متکی باشد. آزادی، رفاه، برابری، و منزلت انسانی، بخصوص در این بحث اینکه زن به عنوان انسان مستقل برسمیت شناخته شود، اینها همه بخشهایی از فرهنگ جهانشمول انسانی است. کشور و ملیت و تاریخ و مذهب قوم غیره بر نمیدارد. این ارزشهای انسانی کاملا در مقابل تز ارتجاعی نسبت فرهنگی قرار میگیرند. به نظر من نسبت فرهنگی یعنی انکار انسان بودن انسانها. نسبت فرهنگی یعنی انکار اینکه انسانها در سراسر جهان آمل، آرزوها و

نیروهای اسلامی قرار می گیرید که متاسفانه در منطقه به پیش رانده شده اند و هر روز دارند بویژه علیه زنان جنایت میکنند.

باید مدام تاکید کرد که با هیچ پرچم دیگری بجز انسانیت و ارزشهای جهانشمول انسانی، با ملی گرایی، قومگرایی، نژادگرایی نمیشود به جنگ اسلامیسیم و جمهوری اسلامی رفت. برعکس پست مدرنیسم با تئوریزه و توجیه کردن تبعیضات ملی و قومی و مذهب و نژادی و اتنیکی، کمک میکند به تثبیت حکومتهای فوق ارتجاعی ای نظیر جمهوری اسلامی. ما باید تمام قد، پیگیر و با قاطعیت علیه تزهایی شبیه نسبییت فرهنگی بایستیم تا بتواند جامعه روی آزادی ببیند و بخصوص زنان بتوانند آزاد شوند.

**خلیل کیوان:** در ایران با پدیده ازدواجهای سفید روبرو هستیم که فغان سران حکومتی را درآورده است. دختران و پسران زیادی روابط آزادانه را تجربه میکنند و به این نحو فرهنگ اسلامی را در واقع به چالش میکشند و با آن مقابله میکنند. از این وضعیت و فرهنگ نوینی که دختران و پسران در حال ساختن آن هستند چه ارزیابی ای دارید؟

این فقط یک نمونه است و نشان میدهد که چطور فرهنگ جامعه در مقابل جمهوری اسلامی قرار گرفته است. هر چه بیشتر جمهوری اسلامی به مذهب و دخالت مذهب در زندگی خصوصی و ازدواج شرعی کودکان و تجاوز به کودکان تحت نام ازدواج شرعی و غیره تاکید میکند و آنرا میخواهد در جامعه اشاعه بدهد، جامعه جهت برعکس را طی میکند. امروز دیگر حتی عقد و ازدواجی

**حمید تقوائی:** بله نمونه های زیادی است که نشان میدهد فرهنگ جامعه تا چه حد پیشرو است. بگذارید که از همین نمونه ازدواج سفید شروع کنیم. اخیرا در جشنواره فیلم فجر که جمهوری اسلامی براه انداخته بود یک فیلمنامه نویس زن از این سخن گفت که فرزندی که حاصل عشق باشد حلال زاده است و این جنجالی به پا کرد. آخوندها به دست و پا افتادند

ادامه در صفحه ۶

” تا آنجا که به ایران مربوط میشود هر چه بیشتر شما بر مذهب و تعصبات و اخلاقیات پوسیده مذهبی، بر ناسیونالیسم، بر هویتهای قومی و نژادی و غیره تاکید کنید از آرمانهای انسانی دور میشوید و خواه ناخواه در کنار جمهوری اسلامی و کلا نیروهای اسلامی قرار می گیرید که متاسفانه در منطقه به پیش رانده شده اند و هر روز دارند بویژه علیه زنان جنایت میکنند.“

” پرچم برابری بدون چون چرای زنان و مردان در جامعه علیه آپارتاید جنسیتی، علیه بخصوص قتل‌های ناموسی و جنایتهایی که به این ترتیب علیه زنان روا میشود، علیه این ناموس پرستی با اعلام اینکه زن کالای جنسی نیست، زن مایملک و در قیومیت شوهر و پدر و برادر نیست، زن انسان است. پنجاه درصد جامعه باید از این قید و بند فوق ارتجاعی که اسلام بر دست و پای او پیچیده خلاص بشود، رها بشود. اینها پیامی است که من فکر میکنم جنبشهای جاری و بخصوص جنبش معلمان که الان در سطح گسترده ای دارد حرکت میکند و زنان در آن نقش برجسته ای دارند میتواند رو به جامعه اعلام کند.“

که در دوره قبل از جمهوری اسلامی یک چیز عادی بود و کسی به چالش نمیکشید، به زیر سوال رفته است. امروز زندگی مشترک بدون ازدواج کاملا رواج پیدا کرده؛ امری که اصطلاحاً ازدواج سفید نامیده میشود. این نمونه ای از ایستادگی زنان در برابر اخلاقیات عقب مانده است. بروازات دیگر این تعرض جامعه را امروز در حمله به آخوندها در خیابانها می بینیم، در نقل و نبات نثار کردن اسلام و دشنام دادن به اسلام از جانب زنان می بینیم و در شرکت وسیع زنان در جلوی صف اعتراضات می بینیم. همه اینها یعنی به چالش کشیدن فرهنگ زن ستیز جمهوری اسلامی. نمونه های فراوانی در این زمینه وجود دارد که بر این واقعیت، که در سؤال قبلی توضیح دادم، تاکید میکند که فرهنگ جامعه کاملا در نقطه مقابل فرهنگ اسلامی است که رژیم سعی میکند به مردم تحمیل کند.

**خلیل کیوان:** ما جنبشهای قدرتمندی را در جامعه داریم، جنبش معلمان یکی از این نمونه هاست در همین روزهای گذشته سخنرانان زنی در این تجمعات شرکت داشتند که سخنرانی های بسیار گرایی داشتند. از جمله در بوشهر علیه قتل ناموسی، علیه کودک همسری صحبت کردند و گفتند که مقصر اصلی آموزش و پرورش جمهوری اسلامی است. سوال من از شما این است که نقش این جنبشهای اجتماعی از جمله جنبش معلمان را در مبارزه با بی حقوقی زن چطور می بینید و چه توصیه ای برای این جنبشها دارید از جمله جنبش معلمان که فی الحال در خیابان ها در جریان است؟

**حمید تقوایی:** اجازه بدهید که ابتدا در یک سطح عمومی موضوع را بررسی کنیم. در ادامه به جنبش معلمان نیز بطور ویژه میپردازم.

جنبشهای وسیعی امروز در جامعه جاری است که تقریباً در همه آنها زنان نقش

سیاسی فعالند، در جنبش بازنشستگی فعالند، در جنبش زنان علیه حجاب، علیه آپارتاید جنسیتی فعال هستند، همه اینها به مناسبت هشت مارس باید با فراخوانها با اطلاعیه ها با کلیپها در فضای مجازی، در سطح خیابان قد راست کنند، جلو بیایند و یکصدا در هشت مارس از حقوق زنان دفاع کنند و خواهان برابری کامل و رفع تبعیض جنسیتی در جامعه ایران بشوند. این بنظر من ممکن است و امیدوارم این جنبشها به این طرف حرکت کنند.

۲۳ فوریه ۲۲

با تشکر از امیر توکلی برای پیاده کردن متن اولیه این مصاحبه.

ناموسی و جنایتهایی که به این ترتیب علیه زنان روا میشود، علیه این ناموس پرستی با اعلام اینکه زن کالای جنسی نیست، زن مایملک و در قیومیت شوهر و پدر و برادر نیست، زن انسان است. پنجاه درصد جامعه باید از این قید و بند فوق ارتجاعی که اسلام بر دست و پای او پیچیده خلاص بشود، رها بشود. اینها پیامی است که من فکر میکنم جنبشهای جاری و بخصوص جنبش معلمان که الان در سطح گسترده ای دارد حرکت میکند و زنان در آن نقش برجسته ای دارند میتواند رو به جامعه اعلام کند. فعالین، سمن ها، نهادها، ان جی او ها، کمیته ها، انجمنها و کلا تشکلهای و نهادهای مترقی که در جامعه فعال هستند، در جنبش معلمان فعالند، در جنبش دادخواهی فعالند، در جنبش برای آزادی زندانیان

در جنبش دادخواهی ایفا میکنند. آخرین نمونه این نقش پیشرو زنان جنبش جاری معلمان است که اولاً خیلی تعرضی و گسترده و رادیکال دارد به پیش میرود و ثانیاً می بینیم که زنان در صف مقدم این حرکت هستند. من فراخوانم این است و فکر میکنم که جامعه هم به همین جهت میرود که جنبشهای جاری از جمله جنبش معلمان، جنبش بازنشستگان که آنهم در سطح وسیعی به خیابان آمده است، و حرکتهای دیگر اعتراضی مردم، جنبش دادخواهی، جنبش دفاع از زندانیان سیاسی، جنبش کارگری و غیره الان که به هشت مارس نزدیک میشویم باید پرچم آزادی زن را بلند کنند. پرچم برابری بدون چون چرای زنان و مردان در جامعه علیه آپارتاید جنسیتی، علیه بخصوص قتل‌های

کلیدی دارند. مثلاً میتوان به جنبش دادخواهی اشاره کرد. میدانید که مادران خاوران و مادران آبان دو محور اصلی این جنبش هستند و در دادگاه های مثل ایران تریبونال که در دو مرحله در خارج کشور برگزار شد و همینطور در دادگاه های دیگری که علیه جمهوری اسلامی تشکیل شد زنان به عنوان شاهد، به عنوان کسانی که کیفرخواست جامعه را علیه جنایتکاران حاکم اعلام میکنند، چقدر جسورانه، چقدر رادیکال در برابر جمهوری اسلامی ایستادند، و خواهان محاکمه سران حکومت شدند. همچنین در جریان انتخابات رئیسی دیدیم که مادران خاوران و مادران آبان با اسم و رسم اعلام کردند رای ما سرنگونی است. میخواهم بگویم زنان نقش برجسته ای در جنبش سرنگونی و



## معلمان باز هم حماسه آفرینند

# اعتراض معلمان به فقر و بی‌تامینی، به دزدی‌ها و اختلاسها، به سرکوبگری‌های حکومت و برای داشتن یک زندگی انسانی است و این صدای اعتراض کل جامعه است که چنین رسا بر فضای شهرها طنین انداخته است.



شهلا دانشفر

روز سوم اسفند معلمان در بیش از ۱۰۰ شهر تجمعات اعتراضی خود را برپا کردند. شعار «رئیسی، قالبیاف این آخرین پیام است، جنبش فرهنگیان آماده قیام است»، این بار گسترده‌تر در این تجمعات سر داده شد که یک اولتیماتوم تند علیه حاکمیت بود. معلمان با این شعار بر استمرار اعتراضاتشان تأکید می‌گذارند. شعار قابل توجه دیگر معلمان در این تجمعات «با اهل قلم هر که در افتاد و افتاد» بود که از جمله در تجمع بزرگ معلمان در شیراز سر داده شد و بر فضای شهر طنین انداخت. با این شعار معلمان فریاد اعتراضشان را به دستگیریه‌ها، و به ادامه بازداشتها بلند کردند. این شعار بویژه بعد از قتل بکتاش آبتین بدست حاکمان پیامی علیه سرکوبگریهای حکومت و علیه سرکوب و جنایت علیه فرهنگیان و نویسندگان است. در همین راستا معلمان در قطعنامه هایشان و با سر دادن شعار «معلم زندانی آزاد باید گردد» در سراسر کشور بر آزادی فوری همکارانشان تأکید گذاشتند.

اعتراض معلمان به فقر و بی‌تامینی، به دزدی‌ها و اختلاسها، به سرکوبگری‌های حکومت و برای داشتن یک زندگی انسانی است و این صدای اعتراض کل جامعه است که چنین رسا بر فضای شهرها طنین انداخته است. از جمله از آغاز سال جاری تا کنون ما شاهد برپایی ۱۱ تجمع سراسری از سوی معلمان بوده‌ایم. بویژه خواست آموزش رایگان،

با کیفیت، شاد، مدرن و انسانی بعد اجتماعی تری به اعتراضات معلمان می‌دهد. این چنین است که اعتراضات معلمان با خواستها و شعارهای کوبنده و اخطار دادن‌هایشان فضای سیاسی جامعه را متحول کرده است. اعتراضات معلمان بویژه به دلیل اتصال آنها با جمعیت میلیونها نفری دانش‌آموزان و خانواده هایشان و بخاطر گستردگی حضورشان در سطح کشور قابل تسری به کل جامعه است. به این اعتبار امروز معلمان به نقطه اتحاد همه بخش‌های جامعه تبدیل شده‌اند. و این روندی است که بسرعت بسوی اعتصاب عمومی در سطح جامعه در قامت جنبش‌های اجتماعی به هم پیوسته خود را به نمایش می‌گذارد.

### معلمان و جنبش مجمع عمومی

امروز معلمان تشکل توده‌ای و سراسری خود را دارند. شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ظرف این تشکل است. اعضای این شورا نمایندگان منتخب مجامع عمومی تشکلهای صنفی معلمان در شهرهای مختلف هستند. از جمله هم اکنون ما شاهد برپایی مجامع عمومی این تشکلهای در شهرهای مختلف و انتخاب نمایندگانشان برای عضویت در این شورا هستیم. نمونه هایش برگزاری مجمع عمومی از سوی معلمان در شیراز،

بوشهر، سنندج، کرمانشاه، بیجار و دیواندره برای انتخاب نمایندگان خود جهت عضویت در شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان است و این روندی است که ادامه دارد. در سنندج این مجمع علیرغم ممانعت نیروی انتظامی در کف خیابان بر پا شد. بدینگونه است که معلمان به یک رکن مهم جنبش مجمع عمومی و تصمیم‌گیری شورایی در سطح جامعه تبدیل شده و دارند به کل جامعه راه نشان می‌دهند. میتوان گفت که کارگران نیشکر هفت تپه و امروز معلمان در وسعت ایران دارند آنها اجرایی میکنند. با قدرت چنین ابعادی از سازمانیابی است که معلمان موفق به برگزاری تجمعاتی در بیش از ۱۵۰ شهر شده و چنین محکم و استوار ایستاده و پیگیر خواستهایشان هستند. در نتیجه این اتفاقات شورانگیز است که امروز کل جامعه در موقعیت قدرتمند تری برای رفتن بسوی تشکلهای سراسری و شورایی قرار گرفته است. و در همین بستر است که امروز اعتصابات و تجمعات سراسری دارند یکی بعد از دیگر شکل می‌گیرند.

### سرود آزادی و برابری در تجمع معلمان

یک صحنه با شکوه از اعتراضات معلمان در سوم اسفند تجمع آنها در شهر

معلمان آنها همخوانی کردند و فریاد آزادیخواهی سر دادند. این یک رویداد مهم و یک نقطه عطف در مبارزات اجتماعی بود. سردادن چنین سرودی در تجمع معلمان در کرمانشاه چهره جنبش نوین و آزادیخواهی معلمان را به نمایش گذاشت و حقیقتاً شورانگیز بود.

### معلمان زن در صف مقدم اعتراض

یک وجه قابل توجه اعتراضات در این دوره حضور چشمگیر زنان است. در تجمع سراسری معلمان در سوم اسفند ماه، در چندین شهر این زنان بودند که پشت میکروفون‌ها قرار گرفتند و سخنران بودند. یک نمونه آن سخنرانی یکی از معلمان زن در انزلی بود. او در سخنان پرشوری گفت ما چپاول نکردیم بانک ملی را، ما چپاول نکردیم صندوق ذخیره فرهنگیان برای توست... برای توست... ما اسناد مهم مملکتی را از کشور بیرون نبرده‌ایم. آدرس ما سراسر است. آدرس ما در مدارس و در کلاس درس پیش فرزندان شماست. اگر امنیت برای این مملکت مهم است شما بروید یقه چپاولگران را بگیرید، یقه غارتگران را بگیرید.

در همین جا مناسبت دارد ادامه در صفحه ۸

کرمانشاه با پخش ورژن جدید و متن آزادیخواهانه و پیشرو سرود «ای ایران» و همخوانی تجمع کنندگان با آن بود. فریدون فرهی که اصل سرود ای ایران را نیز خوانده است چند سال پیش این سرود را با متن و اشعار جدیدی باز خوانی کرد: ای ایران مرزت چه‌ها کشید، چه خون‌ها که در دامنت چکید، دور از تو شد مهر مردمان، کی بر پا مانی در این جهان، دشمن تو آشنا و در همین سراسر، در کمین عشق و حس و جان و خون ماست، بر حال خویش اندیشه کن، راهی نوین را پیشه کن در راه نو آزادی را مبر از میان، ویرانه کن ریشه‌ی بربران آزادی بهتر ز گوهر است، کی در تو انسان برابر است خود برتر از دیگران مبین، خاکت مثل خاک دیگر است ای سروش صور حاکمان سرای تو، قحط و مرگ جنگ و غارت از برای توست... بر حال خویش اندیشه کن، راهی نوین را پیشه کن تا زندان هست و شکنجه هست، بر گو با ظلم تو چون کنم تا گردش جهان به دور آسمان بپاست، سرنگونی ستمگران شعار ماست

این سرود که در واقع سرود آزادی و برابری است در کرمانشاه با صدای فرهی در میان جمعیت پخش شد و

حقوق کودکان است. مخالفت با کودک همسری است. ما نمیتوانیم خودمان را از این موضوعات جدا بدانیم.

این چنین است که معلمان نیز بنا بر خصلت اجتماعی کار خود مدافع حقوق زن و علیه تبعیض هستند و ضروری است که رفع تبعیض ها و نابرابری ها در آموزش و پرورش علیه زنان نیز به بندهای قطعنامه های اعتراضی معلمان اضافه شود. هشت مارس روز جهانی زن، فرصت مناسبی است که معلمان نیز پیشتاز گرامیداشت این روز آزادیخواهی و برابری طلبی باشند.

۲۲ فوریه ۲۰۲۲

را محکوم کرده است. معلمان در این بیانیه مینویسند: "مونا حیدری کودک همسر اهوازی بدون بسترسازی قوانین زن ستیزانه کنونی امکان پذیر نیست. اینکه کودکی در سن دوازده سالگی با اصرار خانواده و بدون اینکه از حمایت های قانونی بهره مند شود تن به ازدواج اجباری می دهد، سرآغاز وقایعی است که در نهایت به چرخاندن سر بریده اش در کوچه و خیابان منجر می شود. قوانین عقب مانده کنونی، بیشترین آسیب ها را به زنان جامعه ایرانی وارد می سازد و به هیچ عنوان نه با خواست ملت، نه با عرف جامعه و نه با نگرش امروزی زنان ایرانی همخوانی ندارد." این قطعنامه مسئولیت تداوم چنین جنایات و قوانین عقب مانده ای را مستقیماً بر عهده

است. از جمله این کانون در محکومیت قتل جنایتکارانه مونا حیدری این قربانی کودک همسری، قتل ناموسی و آپارتاید جنسی بیانیه ای تحت عنوان "وقتی حقوق مدنی در جامعه رعایت نمی شود و قوانین مرد سالاری اجرا می شود" انتشار داده است. این کمیته در بیانیه خود این جنایت بزرگ را هشداری برای مسئولان آموزش و پرورش دانسته و سوازش اینست که چر تحصیل رایگان و اجباری نمیشود و تاکید میکند و مینویسد: "ما معلمان ایران چنین جنایت هایی را بر نمی تائیم. عدم خشونت علیه زنان و کودکان؛ معیار آزادی و امنیت در جامعه است. چرا زنان امنیت ندارند. کانون صنفی معلمان تهران نیز طی بیانیه ای این جنایت وحشیانه

به بعضی از مشکلات زنان معلم به لحاظ دریافتی ها به نکته ای اشاره کنم. به گفته معلمان در آموزش و پرورش زنان متاهل مجرد محسوب می شوند و از حقوق تاهل بودن محروم هستند. با این استناد که بنا بر قوانین ارتجاعی اسلامی که در حاکمیت جمهوری اسلامی جاریست سرپرست خانواده مرد محسوب میشود و زن نفقه بگیر مرد محسوب میشود. در همین راستا هم اکنون نزدیک به چهار سال است که حتی حق سرپرستی زنان معلم سرپرست قطع شده است و عملاً به زنان چیزی تعلق نمی گیرد و حقوق زنان با معلمان مرد هم تراز نیست و سطح آن بسیار نازل است. این تبعیضات خود دلیلی بر ایجاد کمیته زنان در کانون صنفی معلمان

یک صحنه با شکوه از اعتراضات معلمان در سوم اسفند تجمع آنها در شهر کرمانشاه با پخش ورژن جدید و متن آزادیخواهانه و پیشرو سرود "ای ایران" و همخوانی تجمع کنندگان با آن بود. فریدون فرهی که اصل سرود ای ایران را نیز خوانده است چند سال پیش این سرود را با متن و اشعار جدیدی باز خوانی کرد:

این سرود که در واقع سرود آزادی و برابری است در کرمانشاه با صدای فرهی در میان جمعیت پخش شد و معلمان آنرا همخوانی کردند و فریاد آزادیخواهی سر دادند. این یک رویداد مهم و یک نقطه عطف در مبارزات اجتماعی بود. سردادن چنین سرودی در تجمع معلمان در کرمانشاه چهره جنبش نوین و آزادیخواهی معلمان را به نمایش گذاشت و حقیقتاً شورانگیز بود.

ای ایران مرزت چه مالکیت چه خون ما که در دامنست چکید

دور از تو شد مهر مردمان، کس بر ما نامزد این سر جهان،

دشمن تو را شنود، همیشه سراسر است، در کینش عشق و حس و جان و خون ما است،

بر حال خویش اندیشه کن، بر امر نویسنده پیشه کن

در راه نو آزاد کس را مبر از میان، ویرانه کن سرپشته می بر بران

آزادی بهتر ز گوهر است، کس در تو انسان برابر است

خود بر تر از دیگران مینسخت خاکت مثل خاک دیگر است

ای سروش صور حاکمان سرای تو،

تقط و مرگ جنگ و غارت از برای توست ...

بر حال خویش اندیشه کن، بر امر نویسنده پیشه کن

تا زندان هست و شکنجه هست، بر گو با ظلم تو چون کن

تا گردش جهان به دور آسمان باست،

سرگولنر سنگران شعار ما است



## آغاز تهاجم نظامی روسیه به اوکراین



کازم نیکخواه

تهاجم ارتش روسیه به اوکراین هر دلیلی که داشته باشد یک حرکت خطرناک و از نظر فضای جهانی مخرب است و تاثیرات بسیار منفی ای بر زندگی مردم در گوشه و کنار جهان خواهد گذاشت. قربانیان این تهاجم در وهله اول مردم اوکراین هستند که فی الحال صدها هزار نفر آواره شده اند و شمار نامعلومی قربانی شده اند و قطعا شمار این قربانیان بیشتر خواهد شد و بعلاوه گرانی و بی‌تامینی و ناامنی را بر زندگی آنها حاکم کرده است. در سطح جهان نیز بحران‌ها و کشاکش‌های ملی و قومی خطرناکی را شروع خواهد کرد که عوارض و چشم انداز آنها در آینده معلوم نیست.

و قطعا شمار این قربانیان بیشتر خواهد شد و بعلاوه گرانی و بی‌تامینی و ناامنی را بر زندگی آنها حاکم کرده است. در سطح جهان نیز بحران‌ها و کشاکش‌های ملی و قومی خطرناکی را شروع خواهد کرد که عوارض و چشم انداز آنها در آینده معلوم نیست.

کلا دیکتاتورهای سرمایه برای از سر گذراندن بحرانهای اجتماعی و اقتصادی درونی خود ساده‌ترین راهی که در پیش میگیرند دست زدن به جنگ در خارج از مرزها و قربانی کردن مردم است. علیرغم تمام ادعاها

نه دولتهای غربی و نه بلوک وابسته به روسیه سرسوزنی به زندگی مردم مشغله و مساله شان نیست. تهاجم ارتش روسیه به اوکراین نیز هر بهانه ای که داشته باشد محکوم است و انزجار مردم جهان را به همراه خواهد داشت.

۲۴ فوریه ۲۰۲۲

کلید زده بود. بسیار بعید بنظر میرسد که آمریکا و ناتو و دولتهای غربی مستقیما درگیر مقابله مستقیم با ارتش روسیه شوند. به همین دلیل از نظر نظامی جنگ به احتمال زیاد در حوزه اوکراین باقی خواهد ماند و زود فرجام خواهد بود. البته تجهیزات نظامی گسترده ای از جانب ناتو به اوکراین ارسال شده است. ارتش اوکراین نیز توان و تمایل جنگ جدی با ارتش قدرتمند روسیه را ندارد و کلا تمایلی به جنگ جدی و گسترده وجود ندارد.

تهاجم ارتش روسیه به اوکراین هر دلیلی که داشته باشد یک حرکت خطرناک و از نظر فضای جهانی مخرب است و تاثیرات بسیار منفی ای بر زندگی مردم در گوشه و کنار جهان خواهد گذاشت. قربانیان این تهاجم در وهله اول مردم اوکراین هستند که فی الحال صدها هزار نفر آواره شده اند و شمار نامعلومی قربانی شده اند

است. در این مناطق نیروهای جدایی طلب طرفدار روسیه بسیار فعال هستند و سالهاست که عملا این مناطق را تحت کنترل خود دارند. کلا بعد از خیزشهای مردمی در اوکراین در سال ۲۰۱۴ کشاکشی میان شرق و غرب بر سر این مناطق جریان دارد. استقلال این مناطق و ایجاد حکومتهایی سر به روسیه در آن، زمینه و شرایط را برای اینکه در تحولات بعدی دولت اوکراین کلا عوض شود و حکومتی همراه با پوتین و روسیه سرکار بیاید میتواند فراهم کند. حداقل رویای پوتین چنین تحولی است.

با جنگ اوکراین فورا قیمت گاز و نفت افزایش یافت و قیمت هر بشکه نفت برنت از مرز ۱۰۰ دلار گذشت. افزایش قیمت نفت و گاز بلافاصله بر دیگر اقلام کالاها در کشورهای غربی تاثیر خواهد گذاشت. یک نتیجه جنگ اوکراین میتواند دامن زدن به یک تورم افسار گسیخته و حتی تشدید بحران اقتصادی در جهان باشد که کرونا آنرا

با مردم اوکراین همراه است زیرا آنها در معرض حمله ای غیرقانونی و بدون توجیه نیروهای نظامی روسیه قرار گرفته اند. بوریس جانسون نیز از محکوم کردن این حمله فزاینده و در نطقی تلویزیونی در این مورد از تحریمها علیه روسیه سخن گفت. خبرهای بعدی حاکی از تحریمهای اقتصادی گسترده علیه بانکها و موسسات مالی و اقتصادی روسی و برخی شخصیتهای روسی، توسط آمریکا و بریتانیا و اتحادیه اروپاست. اینکه این تحریمها چه ابعادی بخود خواهد گرفت و تا چه مدت ادامه خواهد یافت و چه تاثیری بر اوضاع خواهد داشت روشن نیست.

گرچه حملات حتی به کیف پایتخت اوکراین هم رسیده و موشکهایی به این شهر اصابت کرده اند و چتربازان روسی در مناطقی از کیف پیاپی شده اند، اما بنظر میرسد هدف فوری روسیه جدا کردن مناطق شرق اوکراین یعنی دونتسک و لووانسک

بعد از ماهها بسیج نیرو و اطراف اوکراین و تهدیدات و مذاکرات، بالاخره پوتین جنگ در اوکراین را کلید زد. امروز پنجشنبه ۲۴ فوریه ارتش روسیه در جبهه های متعددی از زمین و هوا اوکراین را مورد حمله قرار داد و جنگی تمام عیار را آغاز کرد. ارتش اوکراین در همان دقایق اول اعلام کرد که شش هواپیما و دو هلیکوپتر روسی را سرنگون کرده است و پنجاه سرباز روسی را به قتل رسانده است. روسیه این ادعا را تکذیب کرد. فیلمهایی از فرود چتربازان روسی در اطراف کیف پایتخت اوکراین، و موشک باران فرودگاه خارکف در رسانه ها منتشر شده است. صدای آژیرهای هوایی بگوش میرسد. صف طولی مردمی که از شهرهای شرق اوکراین فرار میکنند در همه جا مشاهده میشود. یکی از خبرنگاران از مشاهده اجساد چندین نفر در خیابانهای کیف خبر میدهد.

بهانه لشکرکشی روسیه به اوکراین تلاش کشورهای غربی برای ضمیمه کردن اوکراین به ناتو مطرح شده است. دولت پوتین میگوید نمیخواهد در کنار گوش روسیه موشکها و ارتشهای ناتو مستقر شوند. اما پوتین نه فقط میخواهد مانع پیوستن اوکراین به ناتو شود، بلکه میخواهد این کشور را به دایره دولتهای هم پیمان یا تابع خود نظیر بلاروس بازگرداند.

بایدن حمله روسیه به اوکراین را محکوم کرد و در تویترش نوشت «دعای جهانیان امشب

## کژ میشد و مژ میشد این دولت و عمامه

۹۹ وزیر کشور در اظهارنظری رسمی می گوید "اگر انقلاب ضربه ببندد از ناحیه زنان است" و دیگری می گوید به زودی همه ما را به دریا می ریزند. آری و درست می گویند. مبارزات هر روزه مردم در سراسر ایران جنبشی را در خود بسیج کرده است که خواهان مرفه ترین، آزادترین و انسانی ترین قوانین و مناسبات اجتماعی و فرهنگی در ایران است که حتی در پیشرفته ترین کشورهای سرمایه داری نیز تا به امروز دیده نشده است. از فحوی شعارها و مطالبات سیاسی و اجتماعی این جنبش عظیم برابری طلبانه، سکولار و آزادیخواهانه، پرچم حکومت انسانی برای جامعه ای انسانی نقش بسته است، بیرق سوسیالیسم، و مگر آینده ای برای یک جامعه له شده اما معترض و بپاخاسته جز این قابل تصور است؟ این آن موج عظیم و طوفانی ایست که کشتی در حال غرق شدن رژیم را کژ میکند و مژ. خامنه ای حق دارد هذیان بگوید.



شهاب بهرامی

همزمان با مذاکرات فشرده برجرامی چند روز اخیر در وین که به گفته آگاهان منابع غربی، عقب نشینی های جدی ای را تاکنون به جمهوری اسلامی تحمیل کرده است، علی خامنه ای به بهانه افشای فایل صوتی درباره فساد بالاترین فرماندهان سپاه، از زبان فرمانده قبلی کل سپاه محمد جعفری، حین تلاش برای دفاع از این مافیای نظامی - اقتصادی، از خود سلب مسئولیت کرد و عدم موفقیت مذاکرات برجرامی را به گردن دولت روحانی انداخت. ایشان همچنین چند مدال گنده نیز به سینه خود آویزان نمود، تا زبونی اش را بیوشاند.

دروغگویی و هیاهوی مضمژ کننده جناب رهبر فقط برای سلب مسئولیت خویش از ابعاد فاجعه بار تصمیمات فردی اش، نتیجه بلاواسطه فشار عظیم جنبشی است که در کارخانه و خیابان و هر کوی و برزنی در کمین رژیم نشسته تا به عمر ننگین اش پایان دهد. خامنه ای در عالم سیاست، متاورس شده است. به تقریب، ابتلا به متاورس شدن همه دیکتاتورهای تاریخ در واپسین روزهای مانده به سقوطشان امری است دیرینه، معرفه و مشترک.

دسته ای از بالاترین مقامات امنیتی و نظامی رژیم در افشای فسادهای میلیاردری یکدیگر از همدیگر سبقت می گیرند و رسماً برای نصایح و فتوای رهبر فرزانه تره هم خرد نمی کنند. دسته ای

بیرق سوسیالیسم، و مگر آینده ای برای یک جامعه له شده اما معترض و بپاخاسته جز این قابل تصور است؟ این آن موج عظیم و طوفانی ایست که کشتی در حال غرق شدن رژیم را کژ میکند و مژ. خامنه ای حق دارد هذیان بگوید.

۱۸ فوریه

قوانین و مناسبات اجتماعی و فرهنگی در ایران است که حتی در پیشرفته ترین کشورهای سرمایه داری نیز تا به امروز دیده نشده است. از فحوی شعارها و مطالبات سیاسی و اجتماعی این جنبش عظیم برابری طلبانه، سکولار و آزادیخواهانه، پرچم حکومت انسانی برای جامعه ای انسانی نقش بسته است،

وزیر کشور در اظهارنظری رسمی می گوید "اگر انقلاب ضربه ببندد از ناحیه زنان است" و دیگری می گوید به زودی همه ما را به دریا می ریزند. آری و درست می گویند. مبارزات هر روزه مردم در سراسر ایران جنبشی را در خود بسیج کرده است که خواهان مرفه ترین، آزادترین و انسانی ترین

دیگر از همان فرماندهان بالا رتبه در دادگاه آبان در لندن، دست به افشگری از جنایات رژیم و در راس آن خامنه ای می زنند. گروهی دیگر از آنها امنیتی ترین اسناد نظامی و انرژی هسته ای را بارکامیون کرده و در روز روشن از تهران و ایران خارج می کنند، چه اتفاقی افتاده است؟

## بیانیه حزب کمونیست کارگری درباره قطعنامه پارلمان اروپا علیه جمهوری اسلامی حکومت اعدام و سرکوب در منگنه فشار جهانی

روز پنجشنبه ۲۸ بهمن، پارلمان اروپا با اکثریت قاطع آراء، قطعنامه‌ای علیه سرکوب و اعدام و شکنجه و نقض گسترده حقوق مردم ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی صادر کرد. در این قطعنامه به قتل عام زندانیان سیاسی در تابستان ۶۷، گروگان گرفتن شهروندان دوتابعیتی، دستگیری و بازداشت فعالین سیاسی و مدنی، استفاده از شکنجه علیه زندانیان، اعدام کودکان، اعدام به دلیل گرایش جنسی و اعتقادات سیاسی و عقیدتی، وضعیت غیر انسانی که در زندانها حاکم است، بیعدالتی در جریان دادرسی و کشتار و اعدام روزنامه‌نگاران، اشاره شده و صریحا اعلام شده است که در دوره ریاست جمهوری رئیسی اعدام‌ها افزایش یافته است.

جمهوری اسلامی توسط مردم ایران، در جهان نیز حلقه محاصره این حکومت تنگتر میشود.

قطعنامه پارلمان اروپا، در کنار دادگاه عالی انتاریو که سرنگون ساختن هواپیمای اوکراینی با ۱۷۶ سرنشین آن را جنایتی عامدانه و تروریستی توسط رهبران جمهوری اسلامی اعلام کرد، دادگاه حمید نوری - شریک جرم ابراهیم رئیسی در کشتار زندانیان سیاسی در تابستان -۱۳۶۷ دادگاه بین المللی مردمی آبان و حکم ۲۰ سال زندان دیپلمات تروریست جمهوری اسلامی در بلژیک، نشان میدهد که حکومت اسلامی همزمان با پیشروی جنبش سرنگونی در ایران، در سطح جهان هم در حال منزوی شدن است.

برای خانواده‌هایی که عزیزانشان توسط جمهوری اسلامی در دهه شصت با فتوای خمینی و با شرکت قاتلانی مثل ابراهیم رئیسی قتل عام شده‌اند؛ برای خانواده‌هایی که عزیزانشان توسط موشک جمهوری اسلامی در آسمان کشتار شده‌اند؛ برای مادران و دادخواهان کشتار دهه شصت و کشتار آبان ۹۸، برای کارگران و معلمانی که رهبرانشان توسط حکومت اسلامی به زندان افتاده‌اند، برای هنرمندان و نویسندگان و روزنامه نگارانی که شاهد قتل عزیزانشان در زندانها بوده‌اند؛ برای زنان و دخترانی که در بیدادگاه‌های اسلامی و با اتکاء به قوانین شریعت به مرگ محکوم شده‌اند؛ برای گرایش‌های جنسی‌شان طناب دار برگرنشان انداخته‌اند؛ و بالاخره برای اکثریت عظیم مردمی که کل حکومت اسلامی را طناب دار بر گردن خود میدانند و عزم خود را برای پاره کردن این طناب بارها نشان داده‌اند، صدور چنین قطعنامه‌ای از طرف

پارلمان اروپا قطعاً خبری بسیار خوشحال کننده است. اعدام قتل عمد دولتی است و باید بی‌اما و اگر بعنوان یک جنایت ممنوع شود. زندانیان سیاسی و عقیدتی باید فوراً و بی قید و شرط آزاد شوند، به هر نوع شکنجه و هر نوع گروگانگیری باید پایان داده شود. حزب به همراه جنبش گسترده دادخواهی و همه مردم آزاده در ایران و در جهان خواهان آنست که مقامات جمهوری اسلامی به خاطر ابعاد کشتار وسیع زندانیان سیاسی، بدلیل سرکوب سیستماتیک مردم و بدلیل آپارتاید جنسی و سایر جنایاتی که در طول حاکمیت رژیم منفور اسلامی علیه مردم اعمال شده است و امروز بسیاری از آنها بر جهانیان آشکار شده و نهادهایی مانند پارلمان اروپا به آن اذعان میکنند، دستگیر و محاکمه شوند.

حزب خواهان بایکوت و انزوای جمهوری اسلامی در سطح جهان است. اکنون که نهادی مانند پارلمان اروپا بر موارد متعدد جنایات جمهوری اسلامی رسماً انگشت گذاشته و قطعنامه روشنی علیه آن صادر کرده است و دادگاه‌های متعددی در اروپا و کانادا با اسناد روشن حکم به جنایات سیستماتیک حکومت داده‌اند، میتوان و باید دولتها و نهادهای بین المللی را برای بایکوت جمهوری اسلامی بیش از پیش تحت فشار قرار داد. روشن است که جمهوری اسلامی دست از جنایات خود برنمیدارد و مردم ایران راهی جز سرنگونی آن ندارند. فشار به نهادهای بین المللی برای برداشتن گام‌های موثرتر و مشخصاً بایکوت جمهوری اسلامی، خدمت بزرگی به مردم ایران برای رهایی از شر این حکومت است.

حزب همه نهادها و سازمانها و احزاب و رهبران پیشرو

سطح جهان علیه جمهوری اسلامی شکل گرفته است، نقش خود را در این زمینه نیز ایفا کنند.

دور نیست آن لحظات پرشکوهی که ما مردم ایران، حکومت اسلامی منزوی در جهان را سرنگون کرده، ایران و منطقه و جهان را از وجود مافیای تروریستی اسلامی پاک کنیم و دنیایی انسانی، دنیایی برابر و آزاد برپا داریم. دنیایی که در آن طناب دار فقط به عنوان نشانی از بربریت اسلامی در موزه‌ها به نمایش درخواهد آمد.

حزب کمونیست کارگری  
ایران  
۳۰ بهمن ۱۴۰۰، ۱۹ فوریه  
۲۰۲۲

## انترناسیونال

### نشریه حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: شهاب بهرامی

ادیتور: کاظم نیکخواه

مسئول فنی: رضا مرادی

anternasional@yahoo.com

انترناسیونال هر هفته جمعه ها منتشر می شود.

فیسبوک حزب: www.facebook.com/wpIran

اینستگرام: www.instagram.com/wpi91

تلگرام: telegram.me/wpi\_hkki

وبسایت: www.wpIran.org





نمی خواهیم، نمی خواهیم." بگذار طوفان توییتری در محکومیت قتل مونا و همه قتل‌های ناموسی که جمهوری اسلامی حامی و باعث و بانی آنست، همه رکوردهای میدیای اجتماعی را بشکنند. بگذار در هشت مارس امسال جامعه ایران چه در داخل و چه خارج یکصدا فریاد و اعتراض شود علیه جمهوری اسلامی که اساس و هویتش حجاب و زن ستیزی است.

این شدنی است. به تلاش همه ما بستگی دارد. حزب کمونیست کارگری دست در دست همه فعالین هشت مارس تمام توان خود را در این راه معطوف خواهد کرد. به جشن هشت مارس پیوندید!

حزب کمونیست کارگری  
ایران

۴ اسفند ۱۴۰۰، ۲۳ فوریه  
۲۰۲۲

در دست زنان و همه کوشندگان رهایی زن، هشت مارس ۱۴۰۰ را به یک اعتراض اجتماعی وسیع علیه جمهوری اسلامی ضد زن تبدیل کنیم. بگذار از در و دیوار شهر یادآوری روز جهانی زن و گرامیداشت جشن هشت مارس بیارد. بگذار سخنران هر گردهمایی معلمان و بازنشستگان و هر اجتماع اعتراضی دیگر سخنانش را با تبریک هشت مارس روز جهانی زن آغاز کند. بگذار هر کانون و انجمن صنفی و فرهنگی، هر شورا و سندیکا و مجمع عمومی و کمیته اعتصاب و تشکل کارگری یا دانشجویی بیانیه‌های غرا و شورانگیزی در گرامیداشت هشت مارس و محکوم کردن جمهوری اسلامی بدهند. بگذار یاد و نام همه زنانی که علیه تبعیض جنسی و حکومت ضد زن جمهوری اسلامی جنگیده اند و دارند می‌جنگند در هشت مارس با صدای بلند به گوش جهان برسند. بگذار مردم در پشت بام‌ها فریاد بزنند "حکومت ضد زن

حمله به زنان و حجاب و آپارتاید جنسی را اساس حاکمیت و استبداد خود قرار داده، پای بر خیابانها بکوبند. صرف تبریک گفتن هشت مارس در ایران خاری است در چشم حکومتی که چشم دیدن نقش پیشناز زنان در همه عرصه‌های اعتراض اجتماعی و فرهنگی را ندارد. گرامیداشت هشت مارس در ایران اعلام پوچ بودن حکومتی است که بیش از ۴۰ سال تلاش کرد زنان را در حجاب دفن کند و به موقعیت شهروندان درجه دوم براند و نتوانست. زنده باد هشت مارس! زنده باد روز جهانی زن! زنده باد مبارزه شورانگیز زنان برای رهایی و برابری! زنده باد همه کسانی که هشت مارس را روز جشن و شادی و بلند کردن فریاد اعتراض خود علیه حکومت ضد زن جمهوری اسلامی میدانند!

مردم! کارگران، معلمان، بازنشستگان، دانشجویان، نویسندگان، هنرمندان، فعالان عرصه‌های مختلف اعتراضی! بیایید تا دست

زندانیان سیاسی تا مبارزه برای لغو سنگسار و اعدام، از مبارزه علیه حجاب و جلوه‌های مختلف آپارتاید جنسی تا مبارزه علیه حکومت مذهبی و لگد کردن عمامه‌ها، از مبارزه بر سر آب در خوزستان تا "التحریر زاینده رود" اصفهان، از خیزش ۸۸ تا تظاهرات‌های آبان ۹۶ و دی ماه ۹۸ همه و همه زنان در صف اول ایستاده اند. "رهایی زن" امروز در عمل توده‌های وسیع مردم، به "رهایی جامعه" عمیقاً گره خورده است و اکنون مردم ایران در راه انقلابی عظیم و اجتماعی علیه جمهوری اسلامی گام بر می‌دارند که در عین حال "انقلابی زنانه" خواهد بود!

هشتم مارس روز گرامیداشت و بزرگداشت این تلاش غرورانگیز جامعه ایران برای رهایی از شریک حکومت اسلامی جنایتکار، ضد بشری و سرتاپا زن ستیز است. هشت مارس در ایران فقط روز زن نیست، جشن عمومی همه آحاد جامعه است تا علیه حکومتی که

هشتم مارس، هفدهم اسفند، روز جهانی زن، با مبارزه مردم ایران برای رهایی از شر جمهوری اسلامی تاریخاً گره خورده است. اولین اعتراض توده ای علیه جمهوری اسلامی تظاهرات شورانگیز هزاران زن در تهران در ۸ مارس ۱۹۷۹ (۱۷ اسفند ۱۳۵۷) بر علیه فرمان خمینی در مورد حجاب بود. زنان با شعارهایی نظیر "ما انقلاب نکردیم تا به عقب برگردیم" و "رهایی زن، رهایی جامعه" به خیابان آمدند و طلایه داران جنبشی شدند که امروز قوی تر و وسیع تر از هر زمان برای رهایی از جمهوری اسلامی و تحقق آزادی و برابری تلاش میکنند. اینک حکومت زن ستیز اسلامی در محاصره خشم و نفرت مردم ایران قرار دارد و در تمامی عرصه‌ها از مبارزه سراسری معلمان تا تظاهرات‌های بازنشستگان، از اعتراضات کارگران هفت‌تپه و دیگر مراکز کارگری تا جنبش وسیع دادخواهی، از مبارزه در زندان‌ها و برای آزادی

## غزال بلخکانلو مادر #زینب\_جلالیان با انتشار پیامی از تمامی سازمانها و مدافعان حقوق انسانی برای نجات جان دخترش تقاضای کمک کرد

زنان، جلوی حق خواهی ما را بگیرید. وقتی یک زن جوهرش با آزادی سرشته شده باشد، هیچ ظلم و زوری نمی‌تواند او را به زانو در بیاورد.

من زمانی به این حقیقت پی‌بردم که در چنگال ستمگران جمهوری اسلامی بودم. لباسهای مرا بر روی تنم پاره کردند، چشم‌هایم را بستند، دست و پایم را با زنجیر به تخت آهنی بستند و شکنجه وحشتناک مرا شروع کردند. باور کنید هر وقت ستمگران، ظلم و شکنجه را بر من بیشتر می‌کنند، من جسورتر و مقاوم‌تر می‌شوم.

انقلاب زنانه  
۲۲ فوریه ۲۰۲۲

به زندان خوی و یا زندان اوین دست به اعتصاب غذا زده بود.

وی روز سه شنبه اول مهرماه ۹۹ پس از تحمل سه ماه سلول انفرادی درحالیکه وضعیت جسمی اش بشدت وخیم بود از زندان کرمان به زندان کرمانشاه منتقل شد.

و بعد از گذشت بیش از یک ماه تحمل حبس در زندان کرمانشاه، در ۲۰ آبان ۹۹ به زندان یزد منتقل شده است.

زینب جلالیان سال ۱۳۹۷در پیامی به مناسبت #هشت\_مارس #روز\_جهانی\_زن از زندان خوی به افشای گوشه‌یی از جنایات در زندان پرداخته و نوشته بود

"ای ستمگران، نظاره‌گر بودید و هستید، دیدید نمی‌شود با قتل‌عام، شکنجه و زندانی کردن ما

کرده و اگر چه فشارهای بسیار زیادی از جمله شکنجه و محرومیت از درمان و احتمال از دست دادن بینایی چشمانش را تحمل میکند اما حاضر به همکاری با وزارت اطلاعات و دیکتاتوری جمهوری اسلامی نشده است.

زندانی سیاسی زینب جلالیان در تاریخ ۱۰ اردیبهشت بطور ناگهانی از زندان خوی به زندان فرچک ورامین منتقل شد. وی در تاریخ ۵ تیر ۹۹ و در حال اعتصاب غذا از زندان فرچک ورامین به زندان کرمان منتقل شد وی در حالی در سلول انفرادی در زندان کرمان نگهداری میشد که پیش از انتقالش

به زندان کرمان در زندان فرچک ورامین به کرونا مبتلا شده بود و حالش بشدت وخیم بود و در تاریخ ۳۱ خرداد با درخواست بازگشت

ابراز پشیمانی و مصاحبه تلویزیونی نکند این شرایط ادامه پیدا خواهد کرد. زینب جلالیان، قدیمی ترین زن زندانی سیاسی با سنگین ترین حکم در میان زنان زندانی سیاسی در ایران میباشد. وی متولد سال ۱۳۶۱ در روستای «دیم قشلاق» شهرستان ماکو در استان آذربایجان غربی است. او اسفند ماه ۱۳۸۶ در کرمانشاه بازداشت شد و پس از ماهها نگهداری در سلول انفرادی اداره اطلاعات این شهر و تحمل شکنجه‌های شدید جسمی و روحی، توسط دادگاه انقلاب اسلامی به اتهام «اقدام علیه امنیت ملی» و «محاربه» به اعدام محکوم شد.

این زندانی سیاسی مقاوم پیشتر نیز بارها و بارها درخواستهای ماموران وزارت اطلاعات را برای انجام مصاحبه و ندامت رد

مادر زینب جلالیان در یک پیام تصویری به زبان کردی گفت: «۱۵ سال است دخترم را ندیده‌ام، او از حق ملاقات با خانواده و داشتن وکیل محروم است، تقاضای کمک دارم... نمی‌دانم در چه وضعیتی است. می‌گن کرونا گرفته، من برایش نگرانم. از ملاقات با خانواده و وکیل هم محرومش کرده‌اند. من دیگر پیر شده‌ام، به عنوان یک مادر دوست دارم دخترم را ببینم. از سازمانها و مدافعان حقوق بشری تقاضای کمک دارم.»

انقلاب زنانه ضمن اعلام همبستگی با مادر زینب جلالیان، از همه مجامع بین المللی و مدافع حقوق انسانی میخواهد برای نجات جان این زن زندانی سیاسی اقدام فوری بعمل بیاورند.

ماموران زندان اعلام کرده اند تا زمانیکه زینب جلالیان

مطلع شدیم که با کمال تأسف محمد مزرعه‌کار از فعالین کمونیست در دهه پنجاه شمسی و از فعالین و سازماندهندگان اعتصاب معروف کارگران پالایشگاه نفت آبادان در انقلاب ۵۷ در سن ۶۸ سالگی به دلیل ابتلا به سرطان در آمریکا درگذشت. محمد مزرعه‌کار در سال ۲۰۰۴ عضو حزب کمونیست کارگری ایران شد، مدتی با نشریه کارگر کمونیست همکاری میکرد و در فاصله بین کنگره‌های ششم تا هفتم حزب عضو کمیته مرکزی حزب بود. او مدتی بعد از حزب کناره‌گیری کرد.

درگذشت محمد مزرعه‌کار عزیز را صمیمانه به خانواده و بستگانش و به تک تک رفقاییش تسلیت می‌گوییم. یاد عزیزش همیشه گرامی خواهد ماند.

حزب کمونیست کارگری ایران  
چهارم اسفند ۱۴۰۰، ۲۳ فوریه ۲۰۲۲

## یاد محمد مزرعه‌کار (سامر) عزیز کارگر امراماد



## از مدیای اجتماعی حزب

فیسبوک حزب: www.facebook.com/wpiran | اینستاگرام: www.instagram.com/wpi91 | تلگرام: telegram.me/wpi\_hkki | شماره اپ و تلفن تماس: ۰۰۴۶۷۰۰۴۴۷۴۲۵

رفته‌اند گرامی می‌داریم.

در این باره انجمن خانواده‌های جانب‌ناختگان پرواز ایراندیا ۱۸۲، پرواز مالزی ۱۷ و پرواز اوکراین ۷۵۲ بیانیه‌ی مشترکی را منتشر کرده‌اند که می‌خوانید:

امروز روز جهانی به یاد آوردن همه‌ی جان‌های عزیزی‌ست که در سوانح هوایی از دست رفته‌اند. سوانح هوایی به دلایل مختلفی رخ می‌دهند. مشکلات فنی، بدی آب و هوا و اشتباه خدمه اغلب دلیل اصلی سقوط هواپیماها هستند و خوشبختانه در سال‌های اخیر با پیشرفت‌های تکنولوژیک و بالا رفتن سطح آموزش خدمه‌ی هوانوردی تعداد این سوانح روز به روز کاهش یافته‌است.

سوانح هوایی خوشبختانه کاهش یافته‌اند اما جنایات هوانوردی کماکان رخ می‌دهند.

در مواجهه با رفتارهای جنایتکارانه که از عاملین جنایات سر می‌زند مسوولیت بر شانه‌ی سازمان‌های بین‌المللی چون شورای ایکنو می‌افتد تا واکنش موثر نشان دهند. اگر اولین بار که یک حکومت تبهکار یا سازمان تروریستی به هواپیماهای مسافربری تعرض کرد و جان انسان‌های بی‌گناه را گرفت واکنش مناسب اتخاذ می‌شد امروز ما عزار صدها جان زیبای از دست رفته نبودیم.

ما خانواده‌های ایراندیا پرواز ۱۸۲، هواپیمایی مالزی پرواز

۱۷ و هواپیمایی اوکراین PS752 عزیزان خود را به واسطه‌ی گروه‌های تروریست یا حکومت‌های تبهکار از دست داده‌ایم و فکر می‌کنیم هنوز هم دیر نشده‌است. بر جامعه‌ی جهانی و کشورهای متضرر است که با تنبیه عوامل بمب‌گذاری در ایراندیا و شلیک به هواپیماهای مالزی و اکراین امکان وقوع فجایعی مشابه را بگیرند. ما خانواده‌های آسیب دیده از این فجایع برای روشن شدن حقایق و برای اجرای عدالت در کنار هم ایستاده‌ایم و در این روز یاد همه‌ی کسانی را که در فجایع هوایی جان خود را از دست داده‌اند گرامی می‌داریم.

## بیانیه‌ی مشترک انجمن خانواده‌های پروازهای ایراندیا ۱۸۲، ام‌اچ ۱۷ و پی اس ۷۵۲

۱ اسفند ۱۴۰۰



امروز بیستم فوریه از سوی سازمان جهانی هوانوردی غیرنظامی (ایکائو) روز یادآوری تمام کسانی‌ست که در سوانح هوایی جان خود را از دست داده‌اند. ما در این روز یاد تمام جان‌های عزیزی را که در سوانح و جنایات هوانوردی از دست

## جنجال حلال‌زادگی و حرام‌زادگی!

ارکان نظام اسلامی این روزها مثل منار جنبان اصفهان است. مدام به لرزه در می‌آید. حرفهای نوشین معراجی یک فیلم نامه نویسی این بار لرزه را ایجاد کرده است. او در جشنواره فیلم فجر در پاسخ به پرسش خبرنگاری نبودن درباره «حلال‌زاده» نبودن یکی از شخصیت‌های فیلم گفت: «وقتی دو نفر همدیگر را دوست دارند، عشقی که بین‌شان وجود داشته، آن قدر حرمت دارد که به‌نظر من بچه‌ای که از آن‌ها به دنیا می‌آید حلال‌زاده است».

همین جمله باعث شد که نظام به لرزه بیفتد و نعره و تهدیدات امام جمعه‌ها بلند شود. این فیلم نامه نویسی بیچاره ناچار شد عذرخواهی کند و بگوید به «خطبه عقد اعتقاد راسخ دارم!»

من مریم معراجی و فیلم او را نمی‌شناسم. اما دفاع محتاطانه او از رابطه عشقی آزادانه، گوشه بسیار کوچکی از یک جنبش بسیار قدرتمند انسانی و مدرن را بازتاب

علیرضا اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه می‌گوید:

«۴۵۰۰ نفر از طلاب جذب آموزش و پرورش شده‌اند که ۶۰ درصد آنها زنان هستند. ... خبرهای خوشی برای کاهش مشکلات و بهبود معیشت طلاب در راه است.»

مشکلات طلاب با چنین تمیهداتی حل نمی‌شود. درد بی‌درمان طلاب و حکومت متبوعه شان رویگردانی مردم از مذهب است.

سالهاست آخوندها را به مدارس می‌فرستند تا مگر از مذهب گریزی در میان جوانان و در کل جامعه جلوگیری کنند و نتیجه معکوس گرفته‌اند. رویگردانی مردم از مذهب هر روز گسترده‌تر می‌شود و آخوندها و مقدسات مذهبی در جامعه و در مدیای اجتماعی هر روز بیشتر به موضوع جوک و تمسخر و دشنام و تعرض مردم تبدیل می‌شوند. هم سخنان «طلاب زن» هم بارها در خیابانها از



طرف زنان «بد حجاب» پاسخ درخوری گرفته‌اند.

سرچشمه معیشتی و غیر معیشتی طلاب همین بی‌اعتباری مذهب در جامعه است. بدنبال شغلی هستند که آبرو و اعتبار و آینده‌ای برایش باقی نمانده است!

پایگاه اطلاع‌رسانی حوزه می‌نویسد: «یکی از علل فاصله گرفتن جوانان از دین و مسایل مذهبی، ناآگاهی از دین است.»

کاملاً برعکس؛ علت رویگردانی جوانان و بخش اعظم مردم از دین آگاهی آنان از محتوی ضد

## مشکلات طلاب و معضل رویگردانی مردم از مذهب

زورنال

حمید تقوایی

(منتشر شده در نشریه زورنال شماره ۴۰)

۲۲ فوریه ۲۰۲۲

۲۲ فوریه ۲۰۲۲



ادامه از مدیای اجتماعی حزب از صفحه ۱۴

## رادا مردانی باید فوراً آزاد شود!



جراحت و شکستگی پشت و فرق سر رادا مردانی شد، ایشان را بازداشت کردند. خانواده و همکاران پیگیر محل نگهداری شدند ولی بعد از ساعتی، در بازپرسی شعبه یک داد سرای عمومی و انقلاب شهرستان دلفان با رادا مردانی که با سر و صورت خونین و دستبند و پایبند به دادسرا انتقال داده شده بود، روبرو شدند. همکاران و مراجعین و حتی کارمندان دادسرا از نزدیک با صحنه ی دردناکی مواجهه شدند.

دست رادا مردانی را از پشت به صندلی جلوی دفتر شعبه اول بازپرسی بسته و به پاهایش شبیه مجرمین خطرناک پابند بسته بودند، مامورین لباس شخصی با الفاظ رکیک به ایشان فحاشی

می کردند و به مادر و پدر این فعال صنفی که سالها قبل از دنیا رفته اند، فحش رکیک می دادند. توهین و فحش آنقدر رکیک بود که موجب ناراحتی مراجعین گردید. در مسیر چنان ایشان را مورد ضرب و جرح قرار داده بودند، که خون از سروصورت آقای مردانی می چکید. نیروهای مهاجم رادا مردانی را داخل شعبه اول بازپرسی جهت بازجویی انتقال دادند. ایشان بعد از سوالات بازپرس نسبت به ضرب و جرح صورت گرفته توسط ضابطین وزارت اطلاعات اعلام شکایت نمود اما بازپرس اعلام داشت این صورتجلسه را امضا کنید.

رویکرد سرکوبگرانه جمهوری اسلامی در برخورد با معلمین معترض و به ویژه فعالین معلم محکوم است و مورد اعتراض

ماست. رادا مردانی و سایر معلمین بازداشت شده باید فوراً و بی قید و شرط آزاد شوند و مسئولین حکومتی باید نسبت به چنین رفتار وحشیانه نیروهای سرکوب خود با فعالینی که حقوق انسانی مردم را فریاد می زنند، پاسخگو باشد. بی تردید چنین اقداماتی برای تحت فشار گذاشتن فعالین، نمی تواند مانع از رشد و گسترش اعتراضات به حق معلمان شود.

زنده باد همبستگی با معلمان معلم زندانی آزاد باید گردد رادا مردانی و اسماعیل عبدی باید فوراً و بی قید و شرط آزاد شوند

از صفحه "دانشگاه سنگر آزادی"

در تاریخ ۳۰ بهمن ۱۴۰۰، همزمان با تجمع سراسری معلمان، تجمع معلمان شهرستان دلفان نیز در مقابل اداره آموزش و پرورش

دلفان با سخنرانی و خوانش قطعنامه پایانی توسط رادا مردانی برگزار گردید. بعد از پایان تجمع، نیروهای امنیتی با ضرب و شتم که منجر به

## از تارکان به اردوغان: "وقت به سر رسیده"



سنت تشکل و مبارزه سیاسی در جامعه ترکیه ریشه دار تر از آن است که اسلاميون قادر به قطع کامل آن باشند. و اتفاقاً این ترانه روشن ساخت که حاکمیت اسلاميون و اردوغان در ترکیه به نخی بند است و مانند روضه خوانی و فرهنگ ماتم اسلامی در مقابل چنین ترانه هایی که انعکاس فرهنگ و خواست توده های مردم است بزودی دود خواهد شد و به هوا خواهد رفت. سیاوش آذری

منتشر شده در ژورنال شماره ۴۱  
۲۴ فوریه ۲۰۲۲

رژیم اردوغان ارج می نهند با تمسخر در ستون روزنامه اش نوشت که برخی (از مخالفان رژیم) معتقدند که چند ترانه اینچنین دیگر موجب سقوط دولت خواهد شد و زبان به شکوه گشود که "در جایی از دنیا افتاده ایم که از ستاره پاپ، چه گوارا می سازند".

اصل ماجرا اما چیز دیگری است. این ترانه بار دیگر شکست رژیم اردوغان در تحمیل هژمونی فرهنگی-سیاسی و پروژه اسلامیزه کردن جامعه ترکیه را بر ملا ساخت. فرهنگ سکولار، ارزشهای جهانشمول مدنی و

ویدیو کلیپ ترانه اخیر تارکان به نام "گچجک" (این نیز بگذرد) هیاهوی زیادی در میان اسلامگرایان و هواداران اردوغان و ژورنالیستهای نان به نرخ روز خور به پا کرد. اسلاميون تلاش زیادی برای جرم انگاری و فضا سازی علیه این ترانه نمودند.

استقبال وسیع مردم از این ترانه اما این ترفند اسلاميون را خنثی و بر علیه خود تبدیل کرد تا آنجا که مجری اسلامگرای شبکه سی ان ان ترک، احمد هاگان، برای کوچک نمایی این ترانه و مردمی که آن را به عنوان نماد و مارشی بر علیه



۸ سال زندان، شلاق و محرومیت اجتماعی برای قرچک زندان نیست شکنجه گاه است. نرگس محمدی

نرگس محمدی امروز ساعت ۴ بعداز ظهر به زندان قرچک منتقل شد. او دچار گرفتگی ۷۵ درصدی یکی از عروق قلب شده بود.

دوره نقاهت در زندان قرچک خود شکنجه مضاعف است

تقی رحمانی در توییتی نوشت: امروز حکم قطعی هشت سال و دو ماه زندان همراه با محکومیت اجتماعی و شلاق را به نرگس محمدی ابلاغ کردند.

قبلا در حکمی جداگانه هم نرگس به ۳۰ ماه زندان و شلاق محکوم شده بود. دیروز نرگس بدون طی دوران نقاهت از بیمارستان به زندان منتقل شد.

## اطلاعیه های حزب



## مرگ بر طالبان چه در کابل چه تهران دستگیری، شکنجه و اعتراف اجباری از زنان توسط طالبان محکوم است

حزب کمونیست کارگری ایران  
Worker-Communist Party of Iran

می‌داند. هرگونه اعتراف‌گیری اجباری فاقد اعتبار و عملاً کیفرخواستی علیه عاملین آنست. ما با تمام توان از مبارزه برحق زنان علیه طالبان پشتیبانی می‌کنیم و همه مردم شریف جهان را به همبستگی با زنان و مردم محروم افغانستان فرامی‌خوانیم. ما مردم جهان و کلیه نهادها و احزاب و سازمان‌های انساندوست را فرامی‌خوانیم تا در همبستگی با زنان و مردم ستمدیده افغانستان، دولت‌های غربی که طالبان را سرکار آوردند و امروز با آن مماشات می‌کنند را تحت فشار قرار دهند تا طالبان را وادار کنند که به سرکوب و شکنجه زنان پایان دهد و دستگیرشدگان را فوراً و بی قید و شرط آزاد کند.

حزب کمونیست کارگری  
ایران

۴ اسفند ۱۴۰۰ - ۲۳ فوریه  
۲۰۲۲

را نمی‌توان با دستگیری و شکنجه ساکت و مرعوب کرد.

مردم ایران که شلاق حکومت اسلامی را خورده‌اند، با این اعترافات اجباری و ترفندهای نخ‌نما و بازی‌های کثیف اطلاعاتی و امنیتی سرکوبگرانه طالبان که الگو برداری از جنایات جمهوری اسلامی است، بخوبی آشنا هستند. مبارزه زنان در افغانستان با پشتیبانی عمیق و احساس هم‌سرنوشتی مردم ایران همراه است. تمامی زنانی که مجبور به اعتراف علیه خود شده‌اند مورد احترام عمیق جامعه هستند و تلاش‌ها و نقش تاریخ‌ساز آنان معتبر خواهد بود.

حزب کمونیست کارگری،  
دستگیری و آزار و اذیت  
فعالین سیاسی و اجتماعی  
در افغانستان را شدیداً  
محکوم می‌کند و دول غربی  
و منطقه‌ای حامی طالبان را  
شریک تمامی جنایات این  
جریان وحشی و تروریست

مقابل مماشات با طالبان و به رسمیت شناخته شدن آن گردد.

اکنون نه فقط طالبان بلکه حامیان بیش‌تر آنها، جمهوری اسلامی، دولت پاکستان، دولت آمریکا و سایر دول غربی و منطقه‌ای که در روی کار آوردن مجدد طالبان نقش داشته‌اند باید در مقابل اعمال خشونت وحشیانه و سیستم ارباب طالبان به جامعه و حقوق اجتماعی و در محرومیت زنان از کار و تحصیل پاسخگو باشند.

طالبان تلاش دارد هر اعتراضی را با اعمال توحش و خشونت، هزینه بردار کند تا صدا و فریاد جامعه علیه تحمیل عقب‌راندن مدنیت، تبعیض و نابرابری، فقر و فلاکت را ساکت کند. اما مردم افغانستان و در صف اول اعتراض زنان شجاع و مبارز با عزم راسخ‌تری علیه طالبان به میدان می‌آیند و با پشتیبانی وسیع‌تر جهانی مورد استقبال قرار می‌گیرند. این نسل و این اعتراضات

مکانی نامعلوم انتقال دادند و تحت شکنجه تعدادی از آنان را وادار به اعتراف‌گیری اجباری کردند و سپس ویدیوی آنرا منتشر کردند. انتشار این ویدئو عملاً ترس و وحشت طالبان از گسترش و سراسری شدن مبارزه حق‌طلبانه زنان را به نمایش می‌گذارد.

از زمان بازگرداندن طالبان به قدرت، تا کنون ده‌ها زن و فعال سیاسی و اجتماعی سر به نیست گشته و یا به قتل رسیده‌اند. تعداد قابل‌ملاحظه‌ای از فعالین اجتماعی دستگیر، شکنجه و مجبور به سکوت شده‌اند. علیرغم تلاش طالبان برای اعمال فضای خفقان بر جامعه اما اعتراضات شجاعانه و تحسین‌برانگیز زنان در خیابانها برای احقاق حقوق پایه‌ای‌شان، توانست به سرعت همه‌گیر و سراسری شود. شهرهای زیادی را به اعتراض بکشاند و به نماینده و فریاد اعتراض جامعه بدل شود. توجه جهانیان را برانگیزد و سد محکمی در

انتشارویدئوی اعترافات اجباری زنانی که توسط طالبان به گروگان گرفته شده‌اند و بارها دستگیری آنها توسط این جریان تروریستی انکار شده بود سند دیگری از توحش نهادینه طالبان است. این ویدئو تحت نظارت وزارت داخله و استخبارات دولت طالبان، با اجبار ضبط و پخش شده است. در هفته‌های گذشته اوپاش طالبان دستگیری فعالین زن و شکنجه زنان را گسترش داده است. نیروهای سرکوب طالبان شبانه به منازل فعالین زن در کابل یورش برده و تعدادی از فعالین و رهبران اعتراضات خیابانی را دستگیر کرده‌اند از جمله تمنا زریاب، پروانه ابراهیم خیل را دستگیر کردند، سپس دست به ربودن و حیده امیری زدند، به خانه امن زنان حمله کرده و ۲۹ زن فعال را که به آنجا پناه برده بودند از جمله مدینه دروازی، نائره کوهستانی، مرجان امیری و تعدادی از قضات و وکلای عدلیه از جمله لینا احمدی را دستگیر کرده و به

ادامه اطلاعیه های حزب از صفحه ۱۶

## حمایت های بین المللی از مبارزات و خواسته های معلمان

زندانی تلاش میکند صدای اعتراض معلمان و حامی معلمان زندانی در سطح جهان باشد.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی  
Shahla.daneshfar2@gmail.com

۳۰ بهمن ۱۴۰۰، ۱۹ فوریه ۲۰۲۲

عمومی، B.C.، تری مورینگ، رئیس فدراسیون معلمان بریتیش کلمبیا (BCTF)، فیلیپ مارتین، دبیر مرکزی اتحادیه خدمات عمومی (SSP)، جوزف داهر، استاد مؤسسه دانشگاهی اروپا در سوئیس این نامه را امضا کرده اند و امضاها ادامه دارد.

کمپین برای آزادی کارگران

داشته و با محکوم کردن سرکوبگری های حکومت اسلامی خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط معلمان در بند شده اند. لیست امضا کنندگان این نامه عبارتند از: استفان سیچوووسکی دبیرکل شورای اتحادیه های کارگری بریتیش کلمبیا (VDLC)، استفانی اسمیت دبیرکل اتحادیه کارمندان

و بدون قید و شرط معلمان زندانی تاکید کرده است. متن فارسی نامه فیلیپ مارتین و نامه ارسالی فری دم ناو ضمیمه است. گفتنی است که تا کنون چندین اتحادیه کارگری و معلمین و مدرسین در دانشگاه با گذاشتن امضای خود در زیر نامه حمایتی فری دم ناو (FTN) حمایت خود را از مبارزات معلمان اعلام

در پاسخ به نامه فری دم ناو (کمپین برای آزادی کارگران زندانی) و بدنال تماس هاشم فاضلی عضو این کمپین در کشور سوئیس فیلیپ مارتین، دبیر مرکزی اتحادیه خدمات عمومی سوئیس (SSP) طی نامه ای حمایت و همبستگی این اتحادیه را از مبارزات معلمان در ایران اعلام کرد. او در این نامه بر آزادی فوری

## تلخیصی از چند اطلاعیه خبری حزب



اعتراضی آنها در تهران در نوزدهم فروردین ماه بازداشت شد. حزب کمونیست کارگری قاطعانه از خواسته ها و مطالبات بازنشستگان حمایت و پشتیبانی میکند.

حزب کمونیست کارگری ایران ۴ اسفند ۱۴۰۰، ۲۳ فوریه ۲۰۲۲

تومان و تاکید بر پرداخت حداقل دو ماه عیدی

بازنشستگان در تجمعاتشان بارها بر مطالباتی چون افزایش حقوقها به بالای خط فقر و متناسب با هزینه واقعی سبد معیشتی، درمان رایگان، پایان دادن به اختلاس ها و دزدی ها، پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات تاکید کرده اند. یک مطالبه مهم بازنشستگان آزادی فوری اسماعیل گرامی کارگر بازنشسته ایست که در تجمع

– هزینه های کمرشکن بهداشت و درمان و وضعیت بسیار اسفبار پوشش بیمه ای با پرداخت حق بیمه های رنگارنگ

– عدم اجرای همسان سازی کامل حقوقها به خاطر چپاول صندوقها توسط دولت و عدم اعمال قانون برای بازپس گیری سرمایه ی به یغما رفته این صندوقها

– سطح نازل عیدی سالانه یک میلیون و ششصد هزار

بازنشستگان روز ۲۴ بهمن در ۱۲ شهر برگزار شد.

در این فراخوان ضمن اشاره به روزهای پایانی سال و ادامه دغدغه معیشت، زیست و تامین ضروری ترین نیازهای زندگی و تشدید فقر و فلاکت بخاطر رشد سرسام آور نرخ تورم و افزایش بیش از ۶۵ درصدی قیمت مواد خوراکی، بر موارد اعتراضی فوری بازنشستگان به این صورت اشاره شده است:

**فراخوان ۳۱ تشکل مستقل بازنشستگان به تجمع سراسری در ۸ اسفند**

۳۱ تشکل مستقل بازنشستگان برای ساعت ده و نیم صبح روز یکشنبه هشتم اسفند برای پیگیری خواسته ها و مطالبات خود فراخوان به تجمع سراسری داده اند. این تجمعات قرار است در تهران مقابل مجلس اسلامی و در شهرستانها مقابل ادارات تامین اجتماعی برگزار شود. تجمع سراسری قبلی



ادامه اطلاعیه های حزب از صفحه ۱۷

**۳ اسفند: تجمعات گسترده و سراسری معلمان در شهرهای مختلف**

**"با اهل قلم هر که در افتاد و افتاد"**

امروز سوم اسفند ماه معلمان دومین روز درخشان از تجمعات سراسری خود را به جریان انداختند. این یازدهمین تجمع اعتراضی سراسری معلمان از آغاز سال تحصیلی امسال تا کنون است. در این روز معلمان با تجمعات با شکوه خود اعتراض و خشم خود را به بساط چپاول، تبعیض، نابرابری و سرکوبگری های حکومت ابراز کردند و خواستههایشان را فریاد زدند. این تجمعات به فراخوان شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان در تهران مقابل مجلس اسلامی و در شهرستانها مقابل ادارات آن برگزار شد.

گزارشات تاکنونی از تجمعات امروز در این شهرها خبر میدهند: تهران، سنندج، تبریز، ازنا، قزوین، تاکستان، اصفهان، یزد، خرمدشت، بیجار، شیراز، رشت، کرج، رضوانشهر، شهرکرد، قم، ایلام، گرگان، سنقر و کلیایی، مشهد، شیروان، تربت حیدریه، بانه، بوکان، سقز، مریوان، سردشت، کامیاران، دیواندره، اندیمشک، ایذه، بوشهر، بهبهان، کهگیلویه و بویر احمد، خرم آباد، اردبیل، اهر، میاندوآب، زنجان، همدان، رزن، نهاوند، بروجرد، اراک، شازند، خنداب، البرز، لاهیجان، بندرانزلی، ساری، ممسنی، کازرون، شهرضا، فسا، آباده، الیگودرز، کرمانشاه، قروه، دلفان،

کوهدشت، مشکین شهر، و آران بیدگل، سنقر، بابل، چالوس.

سه شعار برجسته معلمان عبارت بود از: معلم زندانی آزاد باید گردد، اجرای رتبه بندی حق مسلم ماست، تحصیل رایگان حق کودکان ما. این شعارها در تمام شهرها و مناطق بر روی بنرهایی که تجمع کنندگان بدست داشتند نقش بسته بود و عکسهای معلمان زندانی در دست تجمع کنندگان وسیعاً به چشم میخورد.

**۲ اسفند: اعتصاب و تجمع و اعتراضات کارگری**

**ادامه اعتصاب معدن زغال سنگ، تجمعات کارگران مخابرات گیلان، و کادر درمانی در تهران و سه خبر دیگر**

- اعتصاب هفتصد کارگر معدن زغال سنگ البرز شرقی در دامغان امروز ۲ اسفند وارد سومین روز خود شد. اعتراض این کارگران به قراردادهای موقت برده وار و شرایط سخت کاری و معیشتی است. "پیمانکار حیا کن" مجموعه را رها کن" یک شعار این کارگران در اعتراضاتشان در این اعتصاب بوده است. کوتاه شدن دست پیمانکاران و دلالتان امروز به یک مطالبه گسترده در سطح جامعه تبدیل شده است.

- جمعی از لوکوموتیورانان شاغل در راه آهن مشهد در اعتراض به صدور احکام تبعید اجباری همکاران خود به ناحیه شرق شهرستان

طبس در این روز مقابل ساختمان راه آهن تجمع کرده و خواستار لغو صدور احکام شغلی از این دست هستند.

- صبح روز دوشنبه ۲ اسفند نزدیک به ۲۰۰ نفر از نیروهای شرکتی مخابرات گیلان برای پیگیری مطالبات خود مقابل ساختمان مرکزی مخابرات استان تجمع کردند.

- کارگران فضای سبز شهرداری شهرستان کارون (کوت عبدالله) برای پیگیری مطالبات حقوقی خود امروز دوشنبه مقابل استانداری خوزستان تجمع کردند. به گفته کارگران سه ماه حقوق و ۲ ماه حق بیمه آنها پرداخت نشده است.

- کارگران شهرداری منطقه ۳ خرم آباد در اعتراض به تعویق شش ماه مزد، مزایا و حق بیمه خود مقابل استانداری لرستان تجمع کردند. استخدامهای موقت، سطح نازل حقوقها و دیرکرد پرداخت آن، عدم پرداخت حق بیمه و مشکلات بیمه از جمله مشکلات سراسری کارگران شهرداری است

- جمعی از نیروهای کادر درمان در اعتراض به عدم رسیدگی به مشکلاتشان با شعار کادر درمان داد بزن، حق تو فریاد بزن مقابل ساختمان وزارت بهداشت دست به تجمع زدند. سطح نازل حقوقها، فشار بالای کاری و کمبود پرستار، قراردادهای موقت و پیمانی، تعویق پرداخت حقوقها، استاندارد پایین مراکز درمانی و عدم اجرای پروتکل های سازمان بهداشت جهانی، از جمله موضوعات اعتراض کادر

درمانی بوده است.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲ اسفند ۱۴۰۰، ۲۱ فوریه ۲۰۲۲

**تجمع اعتراضی کارگران شرکتهای دولتی، کارنامه سبزهها، مخابرات آذربایجان شرقی و شهرداری رشت**

**تجمع اعتراضی کارگران شرکتهای دولتی مقابل مجلس**

روز ۴ اسفندماه جمعی از کارگران شاغل در نهادها و شرکت های تابعه دولت در مخالفت با نحوه محاسبه افزایش حقوق سال آینده در بودجه ۱۴۰۱ مقابل مجلس اسلامی تجمع اعتراضی برپا کردند. این تجمع همزمان با بررسی لایحه بودجه در مجلس انجام گرفت. اعتراض کارگران مشخصاً به بند ۱-۴ تبصره ۱۲ بودجه ۱۴۰۱ در خصوص افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارگران دولتی است که به معنای تحمیل فقر و فلاکت بیشتر به کارگران و کل جامعه است.

**تجمع اعتراضی کارنامه سبزهها و معلمان حق التدریس**

روز چهارشنبه چهارم اسفند ماه جمعی از کارنامه سبزهها و معلمان حق التدریسی برای دومین روز و در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان مقابل وزارت آموزش و پرورش دست به تجمع زدند. در تجمع این روز معلمان موسوم به کارنامه سبز با شعار "کارنامه سبز داد بزن، حق تو فریاد بزن" پیگیر مطالبه شان شدند.

دومین روز از تجمع اعتراضی

**کارکنان رسمی مخابرات آذربایجان شرقی**

کارکنان رسمی مخابرات استان آذربایجان شرقی صبح امروز ۴ اسفند برای پیگیری مطالباتشان برای دومین روز پیاپی دست از کار کشیدند و در محوطه ساختمان مرکزی مخابرات استان در شهر تبریز تجمع کردند. اعتراض آنها به تأخیر در پرداخت مطالبات مزدی، معوقات سالیانه گذشته و بخشنامه جدید مدیر عامل در مورد بازنشستگی کارکنان و در واقع بازنشستگی اجباری آنان است.

تجمع کارگران شهرداری رشت در مقابل استانداری در اعتراض به کاهش اضافه کاری

صبح روز ۴ اسفند کارگران مجموعه شهرداری رشت در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان مقابل استانداری گیلان تجمع کردند. به گفته کارگران شهرداری فعلی پس از روی کار آمدن در اولین اقدام خود اضافه کاری کارگران را کاهش داده است. این کارگران به سطح نازل حقوقها اعتراض دارند و به عنوان بهبودی در دریافتی خواستار افزایش اضافه کاری ها هستند. خواست دیگر آنها پرداخت کامل مطالبات عیدی و سنوات یکسال گذشته است.

حزب کمونیست کارگری ایران

۴ اسفند ۱۴۰۰، ۲۲ فوریه ۲۰۲۲

**فیسبوک حزب: [www.facebook.com/wpiran](http://www.facebook.com/wpiran)**

**اینستگرام: [www.instagram.com/wpi91](http://www.instagram.com/wpi91)**

**تلگرام: [telegram.me/wpi\\_hkki](https://t.me/wpi_hkki)**

**تویتر: [twitter.com/workercommunist](https://twitter.com/workercommunist)**

**شماره اپ و تلفن تماس: ۰۴۶۷۰۰۴۷۷۴۲۵**